	[image: image1.wmf]
	Tjänsteskrivelse
2006-09-14
Dnr SN 2006/52
	1 (4)


	Nacka kommun
	
	2 (4)



	Socialnämnden


Tertialbokslut 2, 2006 Socialnämnden
Förslag till beslut

1. Socialnämnden beslutar att anta förslaget till tertialbokslut 2, 2006.

2. Socialnämnden beslutar öka kostnaderna för köp av myndighets- och huvudmannauppgifter för 2006 med 0,8 mkr pga. volymökning inom flyktingverksamheten. Nämnden erhåller motsvarande schablonintäkter för flyktingmottagningen från staten. 
Ärendet

Ärendet avser tertialbokslut för perioden januari-augusti samt årsprognos 2006 för Socialnämnden.
Ekonomi
	Läge
	Har brister


	Verksamhet, tkr
Nettokostnader (-)
	Perioden
	Helår

	
	Utfall jan-aug

 
	Budget
	Prognos
	Avvikelse prognos/budget

	
	
	
	
	Tkr
	%

	Övergripande

	-48 761
	-74 932
	-73 082
	1 850
	2,5

	Barn & Ungdom
	-54 946
	-78 785
	-83 192
	-4 407
	-5,6

	Arbete & Försörjning
	-51 363
	-83 602
	-77 045
	6 557
	7,8

	Handikapp
	-125 454
	-182 526
	-189 090
	-6 564
	-3,6

	Psykiatri
	-33 374
	-50 061
	-49 861
	200
	0,4

	Beroende
	-9 343
	-13 545
	-14 015
	-470
	-3,5

	Summa
	-323 242
	-483 451
	-486 285
	-2 834
	-0,6


Socialnämnden redovisar totalt ett resultat för perioden som uppgår till -323,2 mkr, vilket avviker med -0,9 mkr mot periodens budget (-322,3 mkr). En periodisering av externa kostnader har gjorts där årsprognosen för respektive verksamhetsområde varit utgångspunkt. 
Socialnämnden prognostiserar totalt ett resultat för 2006 som avviker -2,8 mkr från årsbudget. Det är framförallt institutionsvården inom Barn & Ungdom (-5,7 mkr) samt LSS-verksamheten inom Psykiatri & Handikapp (-8,0 mkr) som redovisar underskott. Samtidigt redovisar Arbete & Försörjning ett resultat som avviker positivt med 6,6 mkr mot budget. Överskottet inom A&F beror främst på Flyktingverksamheten, där schablonintäkterna från staten till kommunen för introduktionen av flyktingar kommer att öka avsevärt.
Övergripande verksamhet

I den övergripande verksamheten ingår nämnd- och styrelseverksamhet, tillståndsverksamhet, gemensamma kostnader för verksamhetssystem, nämndens köp av M & H mm.

För den övergripande verksamheten prognostiseras ett överskott på 1,8 mkr jämfört med budget.

I budgeten för 2006, inom den övergripande verksamheten, finns en generell volymreserv på 2,7 mkr, vilken i prognosen fördelas om till de verksamhetsområden inom Socialnämnden där volymökningar skett. Detta ger en positiv budgetavvikelse på 2,7 mkr. 

Inom Arbete och Försörjning har en volymökning av flyktingar skett. Det medför att en nyanställning av en socialsekreterare och ett utredningsbiträde måste göras. Dessa tjänster beräknas uppgå till en kostnad för året på totalt 0,8 mkr. Denna utökning på M & H-budgeten är planerad att finansieras med delar av verksamhetsbudgeten för Socialnämnden. Schablonintäkterna för flyktingmottagningen är tänkt att delvis finansiera både kostnader för introduktion och administration. Socialnämndens kostnader för köp av M & H kommer därmed att öka och avvika mot budget med 0,8 mkr.

Barn & Ungdom

Barn & ungdom prognostiserar ett resultat för 2006 som avviker negativt med 4,4 mkr mot budget, vilket är högre i förhållande till tertial 1. Det har under året skett en kraftig volymökning, när det gäller inkomna anmälningar och ansökningar. Andelen placeringar på institution har t.o.m. tertial 2 ökat med 22 stycken i förhållande till samma period föregående år. Andel vårddygn har ökat från 7 330 för år 2005 till 11 235 för år 2006, vilket förklarar budgetunderskottet som beräknas till 5,7 mkr för institutionsvården.

Öppenvården prognostiseras ett positivt resultat jämfört med budget på 1,0 mkr. Dock avviker budgetposten personligt stöd, som innefattar familjebehandling och stödboende. För båda dessa insatser har det skett en väsentlig volymökning.
Arbete & Försörjning

Arbete & Försörjning redovisar totalt en prognos för 2006 som avviker positivt med 6,6 mkr från årsbudget. För ekonomiskt bistånd under Mottagningen prognostiseras ett underskott på 1,0 mkr och för flyktingverksamheten prognostiseras ett överskott på 7,6 mkr. 
Totalt för Arbete & Försörjning visar det andra tertialbokslutet på ett kraftigt överskott jämfört med budget. Det ökade flyktingmottagandet har medfört att intäkterna under de åtta första månaderna är uppe i över 12 mkr. Det var bara budgeterat till drygt 3 mkr. Dessa intäkter kommer att fortsätta att stiga under året. Det ökande flyktingmottagandet medför även ökade kostnader – ökat ekonomiskt bistånd för flyktingar, ökade kostnader svenska för invandrare m.m. Detta kombinerat med att alla kostnader inte är periodiserade, gör att årsbokslutet bör stanna på +6,5 mkr.
Kostnaderna för ekonomiskt bistånd (ej flykting) avviker i tertialbokslutet med -1,6 mkr. Den negativa trenden har dock brutits varför helårsbokslutet förväntas landa på ett underskott på 1,0 mkr. 

Jämför man januari-augusti 2005 med samma månader 2006 kan man konstatera att i princip lika många unika hushåll har fått ekonomiskt bistånd. Kostnaden i år är dock nästan 10 % högre. Den genomsnittliga utbetalningen per hushåll och månad har i år varit 2764 kr mer än under samma period 2005. Huvudförklaringar till denna kostnadsökning är att allt fler har mindre eller färre ersättningar från försäkringskassan. Ökningen av antalet personer med ingen ersättning vid sjukdom från försäkringskassan, har medfört en ökning av kostnaderna för ekonomiskt bistånd med 2,2 mkr i jämförelse med T1 och T2 2005.  På samma sätt under samma tidsperiod har utbetalning av ekonomiskt bistånd ökat med 1,4 mkr på grund av att antalet personer utan arbetslöshetsersättning har ökat. Har man ingen annan ersättning i botten blir det ekonomiska biståndet högt. Antalet avslag har varit 10 % högre under 2006 jämfört med samma period 2005.

Handikapp
För handikapp redovisas totalt en årsprognos som avviker med -6,6 mkr mot budget. 

Anledningen till underskottet är att vissa delar varit felbudgeterade. Det är betydande svårigheter att följa kostnadsutveckling och volymer på grund av att tillförlitliga system för uppföljning saknats. Stora ansträngningar har gjorts och görs för att komma till rätta med problemen.
Psykiatri
Psykiatri prognostiserar för helåret ett litet överskott jämfört med budget (+0,2 mkr). En fara för framtiden är dock svårigheter i att hitta ett fungerande samarbete med landstinget runt denna målgrupp. Görs inte det så kommer detta att på sikt leda till ökade kostnader i form av fler externplaceringar. 
Beroende
För beroende beräknas ett svagt underskott jämfört med budget (-0,5 mkr). Detta beror på dyrare överenskommelser med VSS än budgeterat. Under flera år har förändringar i verksamheten inneburit minskade kostnader. Enheten behöver öka samverkansytorna med främst landstinget men även internt med Arbete & Försörjning samt Barn & Ungdom. Steg i den riktningen har redan påbörjats. Ett projekt ska startas, under förutsättning att sökta projektmedel beviljas, som syftar till att söka upp missbrukare i Fisksätra för att erbjuda dem stöd och hjälp. Projektet är ett samarbete mellan Nacka (M & H och VSS) och länkarna. Tanken är att befästa en arbetsmetod som kan implementeras i ordinarie verksamhet och praktiseras i andra områden i Nacka.
Måluppföljning för uppdraget

Socialnämndens effektmål för 2006 kommer att följas upp under hösten och resultatet redovisas i samband med årsbokslutet.
Uppföljning av internkontrollplan 2006

Uppföljning av internkontrollplanen för 2006 kommer att ske löpande under året och redovisas i samband med årsbokslutet.

Investeringsredovisning

Nacka Kommun samarbetar med Täby och Upplands-Väsby i upphandling av ett modernt IT-baserat verksamhetsstöd till Socialtjänsten. Underlaget är framtaget gemensamt i de så kallade Anna-Hanna-Sanna projekten. På grund av det kommungemensamma arbetets komplexitet har projektet tagit något längre tid än beräknat. Avtal kommer att tecknas under första halvår 2007, under förutsättning av erforderliga beslut i berörda nämnder i respektive kommun.
Catharina Mann


Ingela Kristiansson

Socialdirektör


Controller
� I den övergripande verksamheten ingår nämndens köp av M&H.
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